press Release
肛省
」

ひと、厚
¨

０

報道関係者 各位

平成22年 2月 2日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先 :中嶋、江浪

(電 話)090-7809-4661
※厚生労働省において一般の方からの電話相談窓口を

開設しております。(10:00～ 18:00)

03-3501-9031

新型インフルエンザ感染者の死亡について(186例 目)

平成22年 2月 2日 、長崎県より、「新型インフルエンザ感染疑い患者の死亡について」

別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

長崎県新型インフルエンザ対策本部

担当 :山口・鍬塚・藤田

電話 1095-895-2046

平成22年 2月 2日

報道機関 各位

新型インフルエンザ感染疑い患者の死亡について (3例目)

す『熙I1111:皇言ぜl]鷺[]]II:][〕こ[]lnll=』]
ようお願いし散す。

1.患者の概要

曇健震塁?曇魯璽婁テ鵠気腫、気管支障量ンザワクチンの接種なしワクチン接種歴 :季節性、新型インフル

2.死因         .
O急性肺炎

(主治医見解)イ ンフルエンザが影響を及ぼした可能性があるが、直接の死因ではない。

3.患者の経過

インフルエンザ様症状発症12月 31日 (木)

1月  2日 (土 )
医療機関を受診し、簡易迅速キットにてA型陽性

タミフル処方

1月  3日 (日 ) 呼吸器症状等悪lLのため、再度医療機関を受診、入院

症状が悪イじしたため、集中治療室にて治療1月 6日 (水)

1月 28日 (木 )
県環境保健研究センターにおいてPCR検査を実蘭

→新型インフルエンザ (A/Hl Nl)陰性

1月 30日 (土)

4。 その他
新型インフルエンザの感染拡大を防ぐために、一人ひとりがヨ|き続きしつかりと懸

染予防に取り組むことが重要です。手洗い、うがい、咳エチケツトをいつそう励行し

ていただ<ようお願いします。

また、基礎疾患を有する方は、日ごろから発無など体調の変化に気を配り、インフ

ルエンザ症状が出た場合は早めに医療機関を受診してください。

0専蕉ガ蘭鷺 press Release

報道関係者 各位

平成22年 2月 2日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先 :中 嶋、江浪

(電 話)090-フ 809-4661
※厚生労働省において一般の方からの電話相談窓口を

開設しております。(10:00～ 18:00)

03-3501-9031

新型インフルエンザ感染者の死亡について(185例日)

平成22年 2月 2日 、兵庫県西宮市より、「新型インフルエンザの感染疑い患者の死亡

について」別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

平成 22年 2月 2日

報 道 提 供 資 料

新型インフルエンザの感染疑い患者の死亡について

平成 22年 1月 30日 (土 )、 西宮市内の医療機関において新型インフルエンザ感染の

疑いがある伊丹市在住患者の死亡が確認されました。

お亡くなりになられた方のご冥福を心よりお祈りいたします。

なお、報道に際しましては、お亡くなりになられた方及びご遺族のプライバシーに

十分配慮いただきますようお願いいたします。

1 患者の概要

。 伊丹市在住の0歳 (11か月)男児

。 基礎疾患等 : 超低出生体重児、慢性肺疾患

2 経縛

1月 28日 (木)昼過ぎ 発症 (発熱 39℃台、咳少し)。

午後 1:30外来受診。インフルエンザ簡易検査結果 (陰性)

1月 29日 (金)午前 9:30外来再診。インフルエンザ簡易検査結果 (A型陽性 )

午前 11:30 呼吸状態が悪くなりICU入院。

挿管、人工呼吸器装着により呼吸管理。

午後 1:oo発熱 38℃台. タミフルドライシロップ投与、点滴。

1月 30日 (土)午前 5時過ぎ、死亡が確認される。

(なお、PCR検査については、検体未採取のため実施していない。)

3 死亡原因

呼吸不全、肺炎

西宮市新型インフルエンザ対策本部

事務局 防災・安全局防災対策グループ 0798-35-3546

西宮市保健所健康増進課 0798-26-3154